
-
Oxelösunds  församling

Tvåspråkig mässa
med avtackning
Söndag 11/5 S:t Botvids kyrka 11.00

Magdalena Fors, Harri Rouhiainen, 
Sanna Laukkanen och Irina Söderberg. 
Finska kyrkokören. Avtackning av 
musiker Maria Rasmussen. Kyrkkaffe.

Familjekväll och gudstjänst 
med Astrid Lindgrens sånger
Måndag 12/5 S:t Botvids kyrka 16.30

Vi börjar med pyssel och gudstjänst i 
kyrkan, men äter i församlingshemmet. 
Magdalena Fors, Gunilla Östberg, Sarah 
Blomberg, Tessan Cambrant Berg och 
Maria Rasmussen. Barnkören Pärlorna. 

FO
TO

: L
O

TT
A

 W
IS

S

FO
TO

: L
O

TT
A

 W
IS

S

ÄITIYS ON JOTAIN 
IHMEELLISTÄ

Äitiys on odottamista, toivomista, 
rakastamista ja pettymistä. 

Suhde äitiin, äidittömyyteen ja 
äitiyteen on silti meissä kaikissa. 
Aivan kuten lapsi kohdussa saa 
äidiltään kaiken ravinnon, mitä 
elääkseen ja kasvaakseen tarvitsee, 
ruokkii Pyhä Henki meitä, välittää 
meille sen armon ja rakkauden, 
josta me taivaan lapsina kasvamme 
ja elämme. 

Siunattua kevättä teille kaikille! 

Harri Rouhiainen, pappi 

Kaksikielinen messu
11.5 klo 11.00, S:t Botvidin kirkko 
Kirkkokuoro laulaa 
Kiitämme Mariaa näistä vuosista!
Juhlavat kirkkokahvit jälkeenpäin

Följ oss och få tips på kommande evenmang, bilder från verksamheten och tänkvärda ord!
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FÖRSAMLINGSEXPEDITION Tisdag, torsdag 10.00-12.00 • 0155-29 34 00 • Övrig tid oxelosunds.forsamling@svenskakyrkan.se • S:t Botvids kyrka är öppen dagligen 09.00-16.00

KYRKOGÅRDSEXPEDITION Måndag-torsdag 10.00-12.00, 13.00-14.00 • 0155-29 34 20 • Övrig tid oxelosunds.kyrkogard@svenskakyrkan.se • www.svenskakyrkan.se/oxelosund

Hedvig Eleonora kammarkör 
är en av Stockholms äldsta 
körer och förvaltar ett över 
hundra år gammalt arv som 
församlingskör i Hedvig 
Eleonora kyrka.

Kören har hela tiden haft dirigenter 
som på olika sätt har vetat att 
utveckla kören som instrument 
i kyrkorummet. Kören är mycket 
aktiv i Hedvig Eleonora kyrka, där 
man förutom att i mindre grupper 
medverka vid cirka 10 högmässor 
per år även ger ett antal egna 
konserter. Repertoaren är bred 
och sträcker sig från de tidiga 

renässansmästarna till nutida 
kompositörer.

Pär Fridberg har avlagt kyrko-
musikerexamen vid Kungliga 
Musikhögskolan i Stockholm och 
är kantor i Hedvig Eleonora kyrka 
sedan 1992 där han leder Hedvig 
Eleonora kammarkör.
 
Entré 100 kr, betalas på plats via 
Swish eller jämna kontanter.

Vårkonsert med 
Hedvig Eleonora kammarkör, 
Stockholm

Oxelösundin Ruotsinsuomalainen seurakuntatyö
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I samarbete med

Musikafton med Tribus Voces
Söndag 18/5 S:t Botvids kyrka 16.00

Tribus Voces betyder tre röster:
Ulla Börjars, sång, Carina Rastevall, flöjt 
och Irina Söderberg, piano och orgel. 
Musik om våren, kärlek och blommor.
Fri entré, kollekt till musikverksamheten.

Under Oxelö marknad - 
Café Kyrkbacken
Lördag 10/5 10.00-15.00

Ta en fika på vårt marknadscafé i 
församlingshemmet! Fikabrödet 
är skänkt av Kronans konditiori 
i Nyköping till förmån för vår 
hjälpkassa Räddningsplankan.

Gudstjänster • S:t Botvids kyrka
Kyrkkaffe på söndagar. Kyrktaxi bokas på 0155-21 75 00 

4/5  Mässa 11.00 Gert Olsson, Irina Söderberg. Malin Algesten, sång
6/5  Botvidsmässa 18.30 Yvonne Bolin Bolorin, Sanna Laukkanen,
 Anne Bjurström och Irina Söderberg. Fika och gemenskap från 17.30
11/5  Tvåspråkig mässa 11.00 Se ruta 
12/5  Familjegudstjänst med Astrid Lindgrens sånger 16.30 Se ruta 
14/5  Morgonmässa 09.00 Harri Rouhiainen och Maria Rasmussen
18/5  Mässa i Stjärnholms kyrka 11.00 Magdalena Fors, 
 Henrik Rudsäter och Irina Söderberg. S:t Botvids kyrkokör. 
 Kyrkkaffe i Stjärnholms slott
20/5  Botvidsmässa 18.30 Se ovan
25/5  Konfirmationsmässa 11.00 Harri Rouhiainen, Sanna Laukkanen  
 och Maria Rasmussen
27/5  Andakt Kyrkofullmäktige 17.00 Magdalena Fors, Irina Söderberg
28/5  Morgonmässa 09.00 Magdalena Fors och Irina Söderberg
29/5  Gökotta 08.00, Andakt på Veterandagen 16.00 Se ruta 
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FOTO: SOFIA TELLEBRO HERO, LOTTA WISS OCH RITNING AV LANDSKAPSGRUPPEN

Gökotta i Gamla Oxelösund
på Kristi himmelsfärds dag 
Torsdag 29/5 Lotsberget 08.00

Harri Rouhiainen, Sanna Laukkanen 
och Maria Rasmussen. Bo Ericson, 
saxofon/flöjt. Frukost i Mästerlotsen.

Andakt med Korum
på Veterandagen 
Torsdag 29/5 S:t Botvids kyrka 16.00

Harri Rouhiainen och Irina Söderberg. 
Finska kyrkokören och Fredrik Lindgren, 
trumpet. I samarbete med Nyköpings 
FN-förening, Sörmlandsbataljonen, 
Sveriges Veteranförbund och Finska 
Traditionsföreningen.
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Äitienpäiväkonsertti
11.5 klo 14.00
S:t Botvidin kirkko
Kirkkokuoro

Ompeluseura 
13.5 klo 17.00-19.00 
Seurakuntatalon 
alakerrassa 

Kuoroharjoitukset 
Ma klo 13.00-14.45
S:t Botvidin kirkko 

Tervetuloa meille viihtymään 

24/5 Konsert

Hedvid Eleonora 
kammarkör

Pär Fridberg, dirigent

"Gott och blandat med kända 
och mindre kända tonsättare"

S:t Botvids kyrka 16.00

1.

2.

3.

Utbyggnaden av kyrkogården

Grävning för automatbevattning
Just nu grävs för automat-
bevattning och olika delar 
av kyrkogården måste hållas 
avstängda för allmänheten. 
Respektera avspärrningar 
och kontakta Kyrkogårds-
expeditionen eller annan 
personal om du behöver komma fram till en grav. 
(Kontaktuppgifter finns längst ner på sidan). 

Damm och pumphus
Pumphuset är snart färdig-
byggt, jordhögar ska planas 
ut och ängsfrön ska sås där 
det tidigare var gräsmatta. 
Det ska planteras lökar intill 
den nya dammen, som ska färdigställas. 
(Bilden visar när dammen nyligen gjutits).

De viktiga detaljerna
Servicestationer och belys-
ning ska komma på plats. 
Plantering av häckar, buskar 
och träd har påbörjats.

Invigning av nya gravkvarter på Kyrkogårdens dag 31/8

Våra verksamheter
Måndagar
Familjekvällar 16.30-18.30
(vissa datum, se hemsidan)

Tisdagar
Stickcafé 13.00-15.00

Ompeluseura - Finsk syjunta 
17.00-19.00 (ojämna veckor)

Onsdagar
Kaffedralen 13.30-15.30

Torsdagar
Babycafé 09.30-11.30

Fredagar
Familjefrukost 09.00-11.30

Körer, se hemsidan.
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Trädgårdsteologi
TEXT: LOTTA WISS. FOTO: BERNARD SPRAGG/WIKIPEDIA

En fredag i slutet på mars 
var jag ledig för att gå på 
begravning. Den skulle inte 
börja förrän efter lunch och 
det var en strålande vacker 
morgon med sol, svag vind 
och faktiskt lite värme mot 
husväggen på södersidan.

Så jag bestämde mig för att gå ut 
och sätta ner mina femton nya 
dahliaknölar i krukor, för att förgro 
dem. Jag har förut tyckt att dahlior 
är lite diviga, att man ska hålla 
på att gräva upp dem på hösten 
och försöka få dem att inte mögla 
eller frysa sönder under vintern. 
Men nu har jag förstått att lön för 
mödan blir ett hav av blommor.

Det blev ett inlägg på Instagram. 
Jag tog även med några tankar 
om begravningen. Vacker körsång. 
Ljuset från kyrkfönstet på kistans 
blommor. En av mina vänner skrev: 
"Vad fint att sätta i jord det som 
blommar, samma dag som det är 
ett jordiskt farväl av en släkting/
vän. Trädgårdsteologi."

Vilket underbart ord! Trädgårds-
teologi. Det fångar på något vis 
hela mitt väsen och berör mig på 
djupet. Min älskade trädgård, som 
varje vinter ser helt död ut och 
som längtar tillsammans med mig, 
efter vårens värmande strålar. 
Att frostens bitande nätter ska 
upphöra. Och så går jag där och 
kikar. Petar lite i jorden. Kollar 
efter knoppar. En dag händer det. 
Ett under! Ur död kommer liv.

Det tyckts mig för underbart för 
att förstå hur det går till. Hur varje 
liten planta, efter månader av vila, 
vet att det är dags och inom sig 
bär mängder av blad, knoppar, 
fantastiska blommor och kanske 
flera kassar fulla med frukt. Ja, 
det är inget mindre än ett under.

Så är även våra egna liv. Tänk 
varje gång ett nytt litet liv blir till. 
Vare sig det är ett djur eller en 
människa. Helt plötsligt finns den 
bara där, en helt ny individ! Unik. 
Perfekt. Och inom sig bär varje 
skapad varelse frön till massor av 
upplevelser, erfarenheter, känslor 

av glädje, sorg och kärlek. Och till 
sist... död. Ja, hur fantastiskt än 
livet är så tar det oundvikligen 
slut en dag. Och när det sker är 
det en sorg för alla som varit en 
del av det livet. Är det en äldre 
person kanske det ändå är lättare 
att acceptera och framför allt om 
man vet att resan varit bra. Men 
det finns ändå en ekande tomhet 
efter rösten som tystnat.

Precis som alla växterna i min 
trädgård väcks till liv igen varje 
vår, så tänker jag att mitt liv ska 
bli när livet här på jorden tar slut. 

Ljuset från ett kärleksfullt ansikte, 
vars blick är som solen, skänker 
befrielse från allt som plågat och 
får mig att glömma sorger och 
misstag. Jag får låta mig vattnas 
av Livets vatten på en plats där 
allt är liv. Tillsammans med alla 
andra "blommor" kommer jag att, 
med oändlig skönhet, blomma på 
den äng dit hösten aldrig når.

Mina dahlior har inte samma tur. 
Deras skönhet kommer till slut att 
duka under för frostens kyla. 
Men med lite omsorg kanske jag 
får dem att blomma igen nästa år.


